
Gabinete da Prefeita - G 
Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV 

CNPJ 06 115 307,071-14 

PORTARIA  N° 01293/2021-GP 
	

DE 29 DE MARCO DE 2021.  

Altera a Portaria n° 0859/2021 de 18 de janeiro de 
2021 que dispõe sobre a designação de servidores 
para composição da Comissão Permanente de 
Licitação, Comissão Especial, Pregoeiros, Equipe de 
Apoio/Membros e  dã  outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que  he  confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgânica do Município 
(LOM). c/c  art.  33 da Lei Municipal n° 1892, de 17 de dezembro de 2013. e tendo em 
vista o  art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. e suas alterações. o art.3°. 
inciso IV, da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. Decreto Municipal n' 080 de 31 
de Janeiro de 2020, e demais dispositivos legais pertinentes relativos ao terna Licitações. 

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
para conduzir as licitações nas modalidades comuns. nas funções de Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon-MA, e Membros 
vinculados a Coordenação Geral de Controle das Licitações. os servidores, conforme 
segue: 

Liliane de França Lima, CPF n° 014.572.643-66, Presidente da  CPL;  
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04. Membro da  CPL:  
Carlos César Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04, Membro da  CPL;  
Lorena Soares de Santana Mesquita. CPF n° 053.925.383-98, Membro da  CPL.  

Att. 2°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
para conduzir as licitações na modalidade Pregão. nas funções de Pregoeiro (a) do 
Município de Timon-MA e Apoio de Pregoeiro 	vinculadas à Coordenação Geral de 
Controle das Licitações, de acordo com o  art.  51 da Lei n° 8.666/93. os servidores. 
conforme segue: 

a) Para a função de Pregoeiro (a): 
Liliane de França Lima. CPF n° 014.572.643-66: 
Neryson Francisco Pereira da Silva, CPF n° 818.079.102-53; 
Quesia Silva Feitosa, CPF n° 906.205.853-15: 
Suely Oliveira de Miranda Rocha. CPF n° 274.505.113-04: 
Luoiane Lopes da Silva, CPF n° 006.466.903-37. 

b) Para a função de Apoio de Pregoeiro (a): 
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04;  
Gerardo  Magela da Ponte Filho, CPF n° 896.717.833-68; 
Valdirene Oliveira Machado Luz, CPF n° 007.118.133-45; 
Ayla  Virginia  Cunha Macedo, CPF n° 654.164.653-87; 
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-.04;  
Wendel!  de Assis Souza, CPF n° 792.346.663-72: 
Milena Silva Costa Schalcher, CPI= n" 175.988.488 -07: 
Marceiene Sousa da Luz. CPF n°761.716.123-91: 
Lorena Soares de Santana Mesquita, CPF n° 053 925.383-98. 

Praça São  Josè.  S/N. Centro — Timon-MA - CEP 65.636-160  
Site  Oficiai- www.timon.rna.gov.Or 



Gabinete da Prefeita -  GP  
Secretaria Municipal de Governo — SEMGOV 

CNPJ: 06 115.307/0001-14  

Art.  30. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
para atuar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciado de Contratação — 
RDC. Credenciamentos. Seleções Simplificadas, Chamadas Públicas, como Presidente 
da Comissão Especial de Licitação e Membros da Comissão Especial de Licitação 
do Município de Timon-MA, de acordo com o  art.  51 da Lei n° 8.666/93, vinculados a 
Coordenação Geral de Controle das Licitações. os servidores, conforme segue: 

Liliane de França Lima, CPF n° 014.572.643-66. Presidente; 
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04, Membro da CEP: 
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04. Membro da CEP:  
Lorene  Soares de Santana Mesquita. CPF n° 053.925.383-98, Membro Suplente da CEP.  

Art.  4°. Compete as Comissões e aos Pregoeiros, aplicarem as normas contidas nas Leis 
ri° 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002. Decreto 
Municipal n° 080 de 31 de janeiro de 2020. e suas alterações. além dos demais 
dispositivos legais.  

Art.  5°. A Presidente da Comissão, nas modalidades Convite, Tomada de Pregos, 
Concorrência e Regime Diferenciado de Contratação — RDC. poderá além dos atos 
inerentes ao processo licitatório, adjudicar o objeto licitado. salvo disposição em contrario.  

Art.  6°. Os Pregoeiros podem ser substituídos a qualquer tempo por outro servidor de 
mesma função diante de ausência ou necessidade, e designados pela Coordenadora 
Geral de Controle das Licitações. que é a autoridade competente da Coordenação Geral 
de Controle de Licitações do Município de Timon-MA.  

Art.  7°. Revogam-se as disposições em contrario e torna-se sem efeito a portaria n° 
0859/2021 de 18 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Timon — MA, Ano VII - Edição n° 2.035 em 21 de janeiro de 2021. que passa a ser 
substituida por esta.  

Art.  8°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

De-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

Timon-MA, 29 de  Margo  de 2021; 130° da Emancipação  Politico-Administrativa do 
Município. 

Dinair Sebastiana V oso da Silva 
Prefeita Municipal  

Semiramis  Antão de Alencar 
Coordenadora Geral de Controle das Licitações 

Portaria n° 021/2021-GP  

Registra-se e publica-se no  Dian()  Oficial Eletrônico do Município, de acordo com  art.  90 da Lei 
Orgânica do Município (LOM), c/c  art.  5' da Lei Municipal n° 1821/2012 e  art.  1°, inciso XIII, da Lei 
Municipal n°. 1383/2006. 

Saney—S6rks' Sampaio 
Secretário Municipal de Governo 

Portaria n° 01278/2021-GP  

Praça São José.  SIN.  Centro — Timon-MA - CEP 65.636-160  
Site  Oficial- www.timon.ma.gov.br  



Diário  ficiái  
¡eq.; 	 tic 2il 

:IF:RCA-MIRA, 30  'Dec  NiARCO DE 2021 ANO VIU - Et/ICAO -N°•2.683 
DECRETO P1259. DE 29 DE MARCO DE 2021. 

Dispõe sobre a prorrogaçáo da validade 
de alvarás e certidões de competência do 

Municipio de Timon/MA. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO 
MARANHÃO no uso  ass  atribuicees iegais  cue ins  

confere o  art  70 inciso VI. da Lei Organ:co do ItAtinio.ip:d 

CONSIDERANDO a  (Womack::  da Orgarizacão Munnliai 

de Saude - OMS - que cecretou situação de panderna 

a cioenca causada pele novo coronavirus .COVID-19% 

das onentacões expedidas polo Ministind da Saúde 

CONSIDERANDO a necessidade deauocaa eneciieta de 
ineeicas pare erfrentamentc dessa ernergencia  en;  

saude  ouches  em sue a siniac5c demenca o ernereao 
urgente de meoidas de prevenao. contiole e doniencllo 
de riscos, danos e agravos á saúde pública, a fim ce  

eviler  a disseminação da doença em nosso municipio 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal ri" 257 de 26 de 
Março de 2021 que dispôs sobre a continuidade de 
medidas restritivas no municipio de Timcn  ea  forma e 
periodo que especifica, para enfrentamento da 
emergência de saude pública de importancia 
internacional oecorrente da infecção humane pelo novo 
crronavirus i,COVID-19) 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO 

MARANHÃO no uso de sias atrib,itcOes iegois 	• ...  

Organics co  Mumcicio - LOM e ter= cm 

68 e 69 de  Le.  n°4 320:1964. o'c  an  71 ;7?I'  on  

Municipal n° 0108. de 30 de dezembro ria 

RESOLVE: 

Art. 1.  DESIGNAR  K.F ,..-!-f 

Sitprirnenta e Fordo  da  
Firiancas • SEMUF 

Art. 2  Feita 	enzq, 	 . 

pticiticacáo 

PORTAIiIAN‘01-2-93/2021-GP DE 29 DE MARCO OE  

Altera a Portaria n" 0859/2021 de 18 de 

janeiro de 2021 que dispõe sobre 

designação 	de 	servidores 	para 
composição da Comissão Permanente de 
Licitação. Comissão Especial. Pregoeiros. 
Equipe de Apoio/Membros e da etnias 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO 

MARANHÃO. no uso das atribti.c.oes que 
incisos VI e IX do  art  70 da Lei Deginica  

(LOW.  cd  art.  33 da Lei Municipal a' 1892 de li  tie  

dezembro de 2013. e tendo em vista o  an  51 da 4,e. 

Federal 8.666 de 21 de 'urino oe 1993. e suas 
alterações o  ad  3°. inciso IV. da Lei Federal 10 520 de 
17 de Julho de 2002. Decreto Municipal ri 080 de 3 ,  de 

Janeiro de 2020. e demais dispositivos lecais oertrie-ites  

relatives  ao tema Licitacões. 

RESOLVE: 

lo,"  Ssortsrero Vet7.zio da Silva 
Prefeita de Timon 

ROt.t..n:O do Regui 
Vice - Prefeito cie  Tinton  

Secretaria Municipal de Governo. SEMGOV  
Email  semgovglimon ma go/ ir 

Saney Santos Sampau: 
Secretário Municipal Interino 

,Vberto Carlos da S:!ea 
Assessor Especial Executivo 

Suporte Tecnico 
Agencia de Tecn. Ciência e Inovação - ATI CONSIDERANDO o Decreto Municipal e 247. de 03 de 

Marco de 2021 que dispôs sobre as medidas restritivas 
a serem adotados no  ambit°  do municioic de Timon 
(tth ante os dias 0$ a ;4 de iria:co ole .2.C.21 em virtude do 
agravamento ria infeocao humane causada  net()  novo 
coronavirus na cidade de  Tenon  e ro Estado do 

, Maranhão. 

CONSIDERANDO por fim. os reflexos ei.ionifirnicos do 
isolarnento social e a nocessidade de motel elect:des 
para dirninue o ,mpacto manceirc nas farnii4e; e nas 
einvesas cadastracas iieste Mtinicipio neste momento 
de crise 

DECRETA:  

Art.  1°. Para a contmuicade do enfrentamento grave 
crise de saúde pública decorrente do novo coronavirus 
Covid-19. fica prorrogado o orazo de validade de eh/eras 
e certidões de competência deste Municipio obtidos ;unto 

Secretana Municipal de Finanças: até o dia 01de Abril 
de 2021  

Art.  2°. Os alvares e certidães de competência deste 
Municipio. a que faz refen11ncia o artigo 	desta Portas 
são todos aqueles que tiveram a perda das suas 
validades a parir de 03 de ma-cc  de 2021  

Art.  3°. Este Daciotc ent:•are  en  vigor na data de sua 
publ,cacãe. podendo ser revisto, em decorrência de 
novos fatos reiacionados ao Coronavirus  ;CC  VID-19i no 
Municipic de Timon 

Timor.. MA 29 de Marco de 2021 130' da Einancipacão 
Pclitico-Adrrinistrativa do Municipio 

Dinair Sebastana 	da  Siva  
Prefeita Municipal 

PORTARIA  N' 01287/2021-GP DE 22 DE MARCO DE 2021.  

Art.  1'. DESIGNAR. sem arejuco aos 
anter:ores. is serveores abai descritos 

	

iideacães eas modalidades ,iontons. 	 ...- 

Presidente da Comissão Permanente de Lickacao 
Municipio de Timon-MA. e Membros 

Coordenação Gera; de  Commie ass  Le..,:az..^.ee 
ser.eciores. conforme segue 

Jiane de I  canoe  Lima. :::PF n" :11-; 
Presidente da  CPL..  
Gerson de Sousa Assunção CPF 	643 07ii 
Membro da  CPL.  
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF o' 2C0 404 217..04 
Memoro da  CPL.  
Lorena Soares de Santana Wesotioa c.FF 
053 925 353-98. Membro da  CPL 

Art.  2°. DESIGNAR. serr  drew  aci 
anteriores os servicores  abet,*  descrlos. csra 
as licitacões na modalidade Pregão. nas lencoeF 
Pregoeiro (a) do Municipio de Tiinon-MA e Apoio do 
Pregoeiro (a). vinculadas a CodideraCão Gera: cv 
Controle das Licitações de acordo com o  an  51 O." i.e. 
n°8 665.93. os se-vidores confdrrne segue 

a) 	Para a função de Pregoeiro (a): 
Liliane de França Lima. CPF n°014.572 643-69 -
Neryson Francisco Pereira da Silva CPF 
818.079 102-53. 
Ouesia Silva Feitosa. CPF ri° 906 205 553-1!-. 
Sueiy Oliveira de Miranda  Roche  CPF n" 27'4 	; • 
04 
:_ticiane Lopes da Silva CPF n" .!!.!!!!!i 

DESIGNA SERVIDORA COMO TOMADORA 
PELA MODALIDADE DE REGIME DE 
SUPRIMENTO DE FUNDO. 

b} 	Para a função de Apoio de Pregoeiro ta):  
Godson  do Soesa Assundão C71'1  r" -  1543  
Gerardo  Magela 	Pano 	 :•••  

SãÓ Jèsr, in.:  Centro COP. 63.636 160 CNP,I. 	13 .307( CC()) - 14 - Tinum MA 
!,!!!!!!. 	6!! s.! 	 iii•N't• 	11:111111 	 !iir,ivi•N 	 . 



Diário Oficial 

Municipio de Tinton 

Veadmrene Cairene elaceado Lez CPF 	0e7 118 133-45. 
'We Virginia Cunha Macecto CPF n 554.164.652-67. 
_.;arios Cesar  Moreira  Bonfire. CPe al 200 4C4 3304 

,ss.4 aca. CPF rm 762 346 663-72. 
remiena So.,a Costa Snatcher. CPF a 175 988 488 -07. 

Sousa  ria  L.02 CPF 	76  i  716.123-91. 
•_*.-eita bootee, de Santana Mesquite OPP rt. 

Art.  3. DESIGNAR.  sell  prejuizo das funções 
areem  ere*.  os serviaures abaixo descritos para  airier  riOS 
orocedimentos especia.s come Regime f.'„iferenciado de  

ROC.  Credenciamentos Selecees 
:namacias Peblicas. como Presidente da 

Comissão Especial de Licitaceo E Membros da 
Comisseo Especial de LecItaeeo cio Municipio de  
Tenon-MA. ae acordo  corn  o  ail  51 da Lei  re'  8.568,93 
,nculados a Coordenação Geral de Controle das 
:acaacões os servidores. conforme segue: 

!.,!iane de rança t,,ma CPF n'' 014.572..343-66_ 
esiderte. 

Gerson  cc  Sousa Assunção. CPF a" 646.676 933-04. 
Membro da c,FP 
Carlos  Cesar  Mcreva Eonfim CPF ri‘ 200 404 313-04 
Membro da CEP:  
Lorene  Soares de Santana MesquAa CoP 
053 925 383-e5 tar:mere SJpierte da CEP  

Art.  gra ecmpete as Coressoes e aos Pregoeiros. 
ap re:green 

 
as normas centruas m as  Lee  .1.  a 65,3 de 

de uiinci de 1993. Lei n" tO 520 de 17 de julho ae 2032 
Decreto thiniCipet ri 060 ria 31 de janeiro de 2020 e 
suas alterações cm irs  dairies  crepositivos teees  

Art.  6'. 	Presidente rJ5  Comissão nas modalidades 
Convite Tomada de  Pieces  Calico:T.6,1cm e Regime 
Diferenciada de Contiatacã3 	podere aiem aos 
atos inerentes ao  process°  licitaterio. adjudicar o mete 
ficitado. salvo d sposicão em coma-i°  

Art.  6".  Us  Pregoemros podem ser substituidos a qualquer 
tempo por  omit)  seiv,do: ae mesma função diante de 
ausência ou necessidade e designados  pea  
Coordenadora Gera! de Como e cias iicitadies que é 
a ............ competente da Caeoictenaceo  Gem:  de 
,:csttoie de tacitao.e.es  do Mun.cipio cia Timon-Me  

Art.  r. Revogam-se as disposicões em coetrarme 
torna.:ie  sex-,  certo a portaria . 0859/2021 de 18 de 
janeiro de 2021, publicada no  Diann  Oficiai Eletranica do 
Municipio de Tunor. - MA. Ano VI. Edic5o a 2035  ern  
21 de Janeiro de 2021 que passa a ser substituida par 
,tste  

Art. 8". Este  Portaria entra  ern vigor  na  data de sum 
eateic.acen 

Lle-se eiencia Publieue-se Cumpra-se. 

29 	Março de 2021. 130° da Emancipação 
•ea.tico-Aurnimastraliva cio Muncipro 

Dinair Sebastiana  Vetoer)  da Silva 

Ceréocs An150 de 41e.,,c.ar 
Coordenadora Gerai de Controle das Licitações 

7:011Arre a'  021.232 i 
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
Processo Administrativo o' 62.2021 
Interessado: bac:etanc :,it:npa! de Desenvolvimento 

SOVO-ES 
Fundamentaçeo: AmoL: 24 Inoso  iv.  da Lei Feceral N° 

Ato: Secretaria Municipal de Desenvoivenento Soc:ai 
71  le  suas etriburcees legais erespaluadonu arago 

7-t recien 	en  I,c.m n S 656 92 e ainda informacões e 
docuinentos canudas no Processo Administrativo 

0e2.2e21. RATIFICA o Parecer Juridico  Dare  a 
conuelecão direta mediante dispense de licitacão em 
cara/cr emergent:tat que  ;ern  corno objeto aquisição  tie  

Timon-eee, Terça-Feira. 3i1 de 71  Weil di;  200 I 

Ano VIII - Fclicao n" 1083 

Colceão Solteiro ::ara atende • as necessetaces Valor total RS 145 250 00 .cento e d,Jarert:  

emergence*  de  bombes ern  situacão de vuinciabilidacie e duzentos e cinquenta  rears:  

acompanhadas 	pale 	Secretnez, 	Municmpa: 	de Fonte de recurso 002-3C,  e outras 

Desenvoivimento Socia, de 000100  corn  as MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
especrecacões descritas no Termo de Reterencma e CONTRATO N' 033/2021 
ainda na  Justificative  que se vinctriain  au  resente Termo Fundamento ,Lete.seo a Arcas 	 ,•-• 

de Ratificação, a ser firmado com a empresa MENDES E 31 1906.202C referente ao Pregão E.e:iee 
VIANA COMERCIO DE MATERIAL DE CONTRUCÃO 002,2020. do  Muncie* co  Joaquim Pires e- e• .a• 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11 225 889:0001-21. Liberação n° 31 1503,2021  e Termo  
Técnca n" 	 keeeece- 

pelo valor global de RS 55 G00.00 cinquenta e cinco mil 	
01503 2021 	Decrete 

 
reaisa menor valor cotado As desPesas oecorentes 0231.'2021 Objeto Contra:ace° de empresa  pee-,  eeeac.. 
desta contratação  sotto  suportadas pela Fonte de impressoras al.atifuncion&S atra,eS • E 
Recurso informada 	no processo administratIVO .inpress5.0 departamental 0e:sea:eel:a 
supracitadc Data de Assinatura. 2e 03;201 	 inc,.mndo 	manutenceo 	Orevenr:  

NIUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO fornecnnentc de  Software  de gereneerae.t... 

Processo Administrativo n" 49,232 	 1.7.s equipamentos peças o suor .-c '-r. 	• 
s 

Interessado: Secretana Mun 	-1 icipal de eser 	
exceto papel) pare atender a 

volvmtento ' Cecretaria Municipal de Educache as 

	

7', 	• 
Social - SEelDES 	 Contratante Secretaria MUnr0.p,11 
Fundamentação: Artigo 24 inesc. 	aa 	Fecierea 
866693 Contratado Realjet !More:Mica Comerzt, 	.• 
Ato: A Secietana  Muir  cipal de Desenvoivimento Social LIDA eNPJ 09 558 00:0031-20. 
no uso de suas atribuições legais e respaldado no artigo Valor mês eS 20 850.0e sinte  at  e 

24. Inciso IV da Lei  re  8 666;93 e ainda refonnacões e elm:en:a  rears; 

dome's  documentos contidos no  Process°  .Administrativo Termo de Cooperação. em ,5.01/2321 

n 49/2021 RATIFICA o Parecer Jundico para a Homologação 29
,03:2021 

contratação direta, mediante dispense de tucitacão em Contrato Assinado em 29iO3.2021  
caráter emergencial que tem como objeto aque 	

AVISO DE LICITAÇA0  
ição de ' 

Enxoval pare recém-nascido pare atender as MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
ete eeal:e 	IV 019/2021. OBJETO 

necesseades  emergencies  de gestantes em sittiacão de 
vulnerabilidade e risco social acompanhadas cela .Aqu.SiCe0 de equipamertos (Maqu nas e éCILLOOri. 

ma:moles e de use ra construo ceme espeefeareeme 
Secietana Municipal de Desenvoivimento Social. de. 

Cara.' -3 item escavadeira eiditufica que foi fraocs,,a,.. • 
accrdo  corn  as especiliceeees descritas ro  'Ferree  de • 

•-• 
Referenea. e airda na  Justificative  qee Sc-  ,r.nouiern ao acitaçeo anterior. para deaenzacee ria  

pee:Wives no muniammo de  Tie=  - MA.  am:--.
presente Termo de Ratficaçaio a ser firmado com a  

merest. 	RIBUIDORA DE MERCADORIAS 
condmcões. quantmdactes e eeeéricas estabelecidaa 

COMERCIO E SERVICCS LTDA, irscrita n 	sob 
Edital e seus anexos TIPO Menor preço DATA i: 

o CNPJ  
o. n° 01 817 573;3001.75 pelo valor global de RS HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS 

 IC» 	. 

145 250 00 (cento e quarenta e cinco mi e duzentos e 01;04.7021 DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS 
10h.00min do dia 14,04.2021 DATA E NORA DE criquenta  ma's).  menor valor cotado As despesas 

decorrentes desta contratação serão suportadas pela ABERTURA DAS PROPOSTAS SESSÃO PUBLICA 
Fonte de Recurso informada no processo administrativo 10h.01min 

	do 	die 	14.04,2021  
supracitado  Data de Assinatura: 26.03;2021. 	eee. oee.e.e.....aerae.eae 	• 	REFERÊNCIA 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 	
DE TEMPO. Para todas as referenc as de  lemon  Fr,. ..:: 
e Min) sere observado o eorerio 	Brasi,ia 

MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 
estarã disponive pare consulta e retaaca de 

SEMDES. Contratado MENDES E VIANA COMERCIO Controle de Licitações- CGCL 
Coordenação Geral de Controie  cc  ieetaeeea - DE MATERIAL DE CONTRUCÃO LTDA. inscrita no 	. 

CelPJ sob o n° 11 225.839/0001-2 	 torna eüblice que a supracitada acitaceo eimas  ere-,  ••• 
' 	zr. Valor total. RS 55 000.30 (cinemeenta 0 CriCO r1-1 	fora feafizacia na dia 30 03 2ee ore ee :a e 

• 
registic 	p,"ecos visando even,t.a: Fonte de recurso 102.001  5. outras 

 	ne empiesz °spec:ea:pea 1:7 femeeie  eau:,  MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 	 . 
CONTRATO W 10/2021 	

made:ears ,ontecimento de cpagenc ilqemo por tanc:i.r. 
eiceenen  con:  ,eseectea c.entral de 'eser,,a 	cgindrc:, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2021.  backups,  com instataceo e 5nontagen ae,  sisteme DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 003/2021 - SEMDES. 
fornecimento cie oxigénio gasoso. 	comprmido meneina. Fundamentação  Artier:.  24. incise da Lei rm 8.566;93 

cendrcs e demais equipamentos e mateazes corral:es. Objeto. Contratacão de empresa para a aquisição de em 
n Enxoval  pars  atender necessidades  emergencies 

 de em conformidacie cor a Resukeeio R70 
 

Gestantes em situação  cc  risco e vulnerabilidade sociai 21.02.2002. da ANvisA. ABNT -  NOR  12 18e 202 mV' 
1a587198. para atender as demandas  la  Se.7.:e:a-la acompanhadas 	pela Secretaria 	Municipal 	

de Municipal de Saúde de  'mien.  foi de-area-1as Desenvolvimento Social de acordo com as  
especiecaeões descritas no termo do contrato e termo de FRACASSADA, em razão da desclassificaçãe  GCS  
reference 	 01 e 02 e deserto para os demais itens. Tanor-Pi 

Contratante Municipio  co  Timon - 	
Tarn  de 2021 

por  memo  da , 
Seaaetaria Municipal de Desenvolvimento Socai • 	 RESULTADO DE HABILITACÃO • 
SEMDES 	Contratado 	DISTRIBUIDORA  OE  MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO elARANHAO .  

V MERCACORIAS COMER 	 TOMADA DE PREÇO N 001/2021 CIO E SERVIÇOS LTDA. 
inscrita no  GNP.;  scb 	17 5730001-75 ' Coordenação Geral de Controle das Licitações do 01 8  

Municipio de TImon/MA. 

CONTRATO N° 08/2021 • • • . 	 aea.,  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 062/2021. 	

situ)  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 006/2021 - SEMDES. 
Coordenação Geral de Centrote  cc  eaare e,. ,.• 
acitacaoCelirron ma gov br Pnegoeire 

Feneamentaceo Artigo 24. incise IV ria 	n' 506- 93 
Tirnon Marannão 30/03/2021 Sam:lei:Me 

Objeto Contratação  cc 
 empresa para a 3005450 de Atencar - Coordenadora Geral de Lietaerae.s 

Colchões Soiteiro  pars  atender necessidades 
ernergenciais de  families  em satiacão de vfitnerabdiaade

e Timon:MA  

acompanhadas pela Secretario Menicipal de 	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO Desenvolvimento Social. de accroo  corn  as 

especificações descaias no termo do contrato e termo de PREGÃO ELETRONICO N°014/2021  
reference 	 Processo Administrativo n" 00713/2021 

Contratante • Municipio de Timon - MA. por mero da INTERESSADO. Secretaria Mun,cipai de Saude 	. a. 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - Timon - SE MS por  mew  da Coordenação  :Scram  06  

(IT'P ris 616 115) C5171. 06: 115.30V0001 - Timm) MA 
NI Lin, alto (Iv I Mon;1.tl. rIO giutt,tilisi rIr railinas ninth. rksie (Inr idin• 11,.  rir  sr!, iitir 	 :Waves an silt.: 	 ••• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

